УТВЕРЖДЕН

на заседании профкома

«_7_»_09 .2023г.
Протокол № 1

ПЛАН РАБОТЫ

первичной профсоюзной организации муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

детский сад комбинированного вида № 24 «Тургай»

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

на 2023-2024 учебный год

Задачи профсоюзной организации на 2023-2024 учебный год

 Активировать работу профсоюзной организации по представительству и

защите интересов членов профсоюза, повышению социальной

защищенности работников детского сада

 Содействовать в улучшении материального положения, укреплении

здоровья работников детского сада, в создании условий для повышения их

квалификации, проведении досуга

 Укреплять и развивать профессиональную солидарность

 Мероприятия

Сентябрь 1. Составление плана работы на учебный год.

2. Принять участие в утверждении локальных актов:
-Правила внутреннего распорядка сотрудников.

-Положение о премиальном фонде.

-Положения о персональных данных.
3. Подготовка ко Дню дошкольного работника. Проведение

мероприятия ко Дню дошкольного работника.

4. Подготовка ко Дню пожилого человека.

5. Согласовать сетку занятий на учебный год.
6. Социальный паспорт учреждения.

Октябрь 1. Проведение мероприятия ко Дню пожилого человека.

2. Проверка инструкций по охране труда и техники
безопасности.

Ноябрь 1. Подготовить и провести мероприятие ко Дню матери.

2. Контроль за предоставлением предоставлением

социальных льгот.
3Организовать коллективный поход в театр.

Декабрь 1. Подготовить и провести мероприятия к Новому году.

2. Согласование графика отпусков.
3. Профсоюзное собрание «Подведение итогов работы за

год»

4. Анализ заболеваемости.

Январь 1. Анализ аттестации педагогических работников за

истекший год. Принять участие в обсуждении плана

проведения аттестации на следующий год.

2 Составить заявку на санаторно-курортное лечение

работников учреждения, членов профсоюзной

организации.

3. Обновление информации на профсоюзном стенде.
4. Подготовить совместно с администрацией МАДОУ акт о

выполнении Соглашения по охране труда.

Февраль 1. Организовать коллективную поездку на лыжах.

2. Подготовить и провести мероприятие, посвященное Дню
защитников Отечества.

Март Подготовить и провести мероприятие, посвященное
Международному женскому Дню.

2. Организовать поздравление ветеранов с праздником.
3. Профсоюзное собрание.

Апрель 1. Уточнение графика отпусков.
2. Знакомство работников с действующими

законодательствами.
3. Организовать коллективную экскурсию.

Май 1Принять участие в коллективных мероприятиях,

посвящённых 1МАЯ.
2. Подготовить предложения о поощрении членов

профсоюза.

3. Летний отдых детей.
4. Принять участие в обсуждении плана по подготовке

учреждения к летнему периоду, к новому учебному году.
5. Профсоюзное собрание.

Июнь,июль 1. Контроль за выполнением Соглашения по охране труда.

2. Оформление профсоюзных билетов и карточек.

Август 1. Принять участие в Августовской педагогической
конференции.
2. Подготовка к новому учебному году.

 В течение всего года

Принять участие в спортивных мероприятиях проводимых СПО

Председатель ППО Даньшина И.В.